[۴] در راستای این هدف بود که شورای مرکزی اتحادیه‌های کارگران ایران، همه سازمانها و اتحادیه‌های کارگری را فراخواند تا به اتفاق، اتحادیه نیرومندی تشکیل دهند و از طریق آن بتوانند با قدرت بیشتری از منافع طبقه کارگر ایران حمایت کنند. [۵]

در پاسخ به دعوت شورای مرکزی در یازدهم اردیبهشت ۱۳۲۳. ش/ اول مه ۱۹۴۴ م (روز کارگر)، بیشتر اعضای اتحادیه کارگران و برزگران به شورای مرکزی پیوستند. حدود چهل‌وپنج روز بعد کمیته مرکزی اتحادیه‌های زحمتکشان ایران و کانون کارگران راه‌آهن نیز به ادغام با شورای مرکزی تن دادند و «شورای متحده مرکزی اتحادیه‌های کارگران و زحمتکشان ایران» را بنیان نهادند.